
Langballe Skole

Langballe skole l̊a ikke i Langballe, men p̊a Langballe Bakke p̊a vestsiden af
Oddervej. Skolen blev oprettet som offentlig skole i 1885 efter at der havde været
en privat skole i et af Moesgaard-husene ved Oddervej siden 1870’erne (se Henning
Spure Nielsens artikel om skolen i Århus Leksikon p̊a internet). Skolen blev nedlagt
i 1969. Skolebygningen var derefter bolig for lærer Olaf Stær, som var skolens sidste
lærer, fra 1953, og som blev ansat ved Mårslet skole, da Langballe skole blev nedlagt.
Bygningen blev nedrevet i 1979, da Oddervej blev gjort bredere. Der er nu TAMU-
center, hvor skolen l̊a, men gymnastiksalen (bygget 1931) ligger der endnu, dog stærkt
forfalden.

Skolen er omtalt i en artikel fra 1991 af Hans Møller i ”23 lokalhistoriske artikler
fra Mårslet sogn”, som mest handler om skolen omkring år 1900, og ogs̊a i hæftet
om ”Vilhelmborgsmedens børn - datteren Marie og sønnen Anders”. I det følgende
skildres skolen og livet i og omkring den af nogle af skolens elever i den sidste tid,
skolen eksisterede.

Skolen havde kun én lærer ansat ad gangen; de fire sidste enelærere var Ole Helms
(1938-1949), Bønding (1949-1953), Hørning, en pensioneret lærer fra Århus, der var
vikar nogle måneder i 1953, og alts̊a Olaf Stær.

Skolen havde i sin velmagtstid ca. 40 børn, fra Langballe, Langballe Bakke, Mo-
esgaard og Vilhelmsborg. Der var kun to klasser, Lilleklasse (de fire første årgange)
og Storeklasse (de tre sidste årgange), som gik i skole en halv dag hver og samtidig
om lørdagen. Lilleklasse gik kun i skole fire dage om ugen om vinteren (for at de
mindste elever ikke skulle udsættes s̊a meget for h̊ardt vintervejr) og Storeklasse kun
fire dage om sommeren (for at børnene kunne hjælpe til i marken derhjemme). Efter
skoleloven af 1958, hvor landsbyskoleordningen blev afskaffet, var det kun de fem
yngste årgange, der blev undervist p̊a skolen, de store børn gik i skole i Mårslet.
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Fig. 1. Luftfoto af skolen

Man f̊ar et indtryk af skolen og dens beliggenhed af luftfotoet, som er taget kort
tid før skolen blev nedlagt. Gymnastiksalen til venstre er det eneste, der er tilbage.
Selve skolehuset til højre for gymnastiksalen havde et enkelt undervisningslokale,
kaldet skolestuen, i bygningens højre, østlige halvdel. Der var bygget en forstue til
længst mod øst til skolebørnenes overtøj og gummistøvler om vinteren. Den vestlige
halvdel af huset indeholdt lærerens lejlighed. Der var lokum i g̊arden for skolebørnene,
i et udhus nordvest for lærerboligen. Læreren havde sin have syd for skolehuset, med
en indkørsel belagt med perlegrus mellem huset og haven. Børnenes legeplads l̊a syd
for gymnastiksalen, den var ogs̊a belagt med perlegrus.
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Fig. 2. Skolehuset set fra lærerens have

P̊a billedet ser man skolehuset fra haven. Billedet stammer fra lærer Ole Helms’
tid; han st̊ar ude i højre side, og hans børn Niels Jørgen og Anne Marie sidder p̊a
fortrappen midt for huset. Fordøren bag dem førte ind til lærerens lejlighed, medens
børnene kom ind i skolestuen gennem tilbygningen til højre, som man lige kan skimte.

Hvordan skolestuen var indrettet kan man se af planen p̊a næste side, som Jens
Noes har tegnet i sin skoletid. Døren ud til børnenes forstue er i højre side mellem
et bord og et skab, som er markeret. Læreren kom ind i skolestuen fra sin lejlighed
gennem en tilsvarende dør i venstre side.

Mellem de to døre, ud mod sydvinduerne, var der et langt bord, som ogs̊a er
markeret p̊a tegningen. Det bord sad de børn ved, som læreren talte med i et givet
øjeblik. Da der var flere årgange sammen i hver klasse, skulle hver årgang jo under-
vises for sig, og det skete ved bordet ved vinduet. S̊a sad de andre børn imens p̊a
deres vante pladser og regnede eller skrev p̊a egen h̊and efter lærerens anvisninger.
Det system virkede rigtig godt.
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Fig. 3. Skolestuens indretning

I venstre side er vist en kakkelovn og en brændebeholder. Ved siden af stod
ogs̊a et skab med biblioteksbøger b̊ade til voksne og børn; skolen havde en filial af
kommunebiblioteket, og læreren var bibliotekar. Der er ogs̊a vist fire rækker pulte
og over den ene række en grøn adventskrans. Tavlen sad p̊a østvæggen som angivet
p̊a tegningen, og foran var katederet. P̊a væggene var der anskuelsesbilleder, med
dyrene p̊a en g̊ard og ogs̊a fra Danmarks oldtid.
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Fig. 4. Chokoladegilde i skolestuen i 1949

Man kan ogs̊a f̊a en ide om skolestuens indretning af billedet af chokoladegildet
fra 1949, hvor pultene ganske vist er stablet op, s̊a der kunne være plads til borde og
bænke. Billedet er taget samme dag som billedet taget uden for fordøren p̊a næste
side, det kan man se af børnenes tøj. Fru Helms skænker chokolade, og lærer Helms
sidder ved bordenden. Det var vistnok afskedsfest for lærer Helms.

5



Fig. 5. Skolebillede fra 1949

Forreste række fra venstre, set fra fotografen: Bent Lindgaard, Jens Noes fra
Birkemosegaard, Langballe, Anders Elgaard Pedersen fra Margretelyst, Hørretvej.
Næste række: Fru Sine Helms og Anne Marie, Kirsten Nørgaard fra det røde hus ved
siden af Langballeg̊ard, Gunhild Sørensen fra Vilhelmsborg, Niels Kjær Nielsen fra
Havmoseg̊ard, Hørretvej, Sonja Nielsen fra Stenhuset, nu nedrevet, overfor de hvide
Moesg̊ard-huse ved Oddervej, Inger Due Nielsen fra Sofienbjerg, Hans Peter Bay fra
Langballe, Lilly Balle fra Lauralyst i Hørret Skov, øst for Stenege, nu nedrevet, Knud
Due Nielsen (Ingers bror).

Tredie række fra venstre: Anna Lise Lindgaard, Inger Marie Nygaard fra Langbal-
le, Kurt ? fra Vilhelmsborg, Svend Erik ? fra Langballe, Niels Jørgen Helms, Steffen
Noes (Jenses bror), Jørgen Sørensen fra et af de røde Moesg̊ard-huse ved Oddervej,
Bent Sørensen (Gunhilds bror), Kresten Lindgaard.

Bageste række: Jørgen Due Nielsen (Ingers bror) , Hans Jørgen Ebbesen fra Sofi-
elyst (Trekanten), Hørretvej, Kaj Nielsen fra det røde hus, nu nedrevet, p̊a vestsiden
af Oddervej lidt nord for Langballeg̊ard, Find Lindgaard, Hans Otto ? fra huset

6



ved jordvejen mellem Hørret Skov og Hørret, nu nedrevet (et nyt er opført), lærer
Ole Helms. De fire søskende Lindgaard var børn af smed Jens Peter Lindgaard p̊a
Vilhelmsborg.

Fig. 6. Skolebillede fra 1955

P̊a skolebilledet fra 1955 genfinder man flere ansigter fra 1949-billedet, men per-
sonerne er jo tilsvarende ældre.

Forreste række fra venstre: Kirsten Nørgaard, Inger Marie Nygaard, Inger Due
Nielsen, Anne Grete Laursen, Betty Laursen (søstre, fra det nordligste hvide Moes-
gaard-hus p̊a østsiden af Oddervej), Elly Møller Pedersen, Stenagergaard, Langballe,
Bodil Nørgaard (Kirstens søster), Hanne Bay (Hans Peter Bays søster), Lilly Balle.

Næste række: Lone Kjær Nielsen og Aase Kjær Nielsen, Havmosegaard (Niels
Kjær Nielsens søstre), Inga Møller Pedersen (Ellys søster), Birtha Kristensen, Vil-
helmsborg, Else Birkeskov Nielsen, Margretelyst, Hørretvej, Bent Ove Simonsen,
Vilhelmsborg, Hans Peter Bay, lærer Olaf Stær.
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Bageste række: Bent Lindgaard, Niels Benno Nielsen fra ”Smedehuset”overfor
Moesgaard Allés udmunding i Oddervej (nu nedrevet), Jens Vilhelm Kristensen (Bir-
thas bror), Leif Løwquist, Vilhelmsborg, Jørn Jensen, Vilhelmsborg, Kjeld Balle (Lil-
lys bror), Jens Noes, Erik Due Nielsen (Ingers bror).

Fire af drengene p̊a billedet har næsten ens trøjer p̊a. De var julegaver fra godsejer
Knud Gustav Hvid p̊a Vilhelmsborg til de ansattes børn p̊a godset. Godsejerens egne
børn gik i Mårslet Skole, men de ansattes børn gik i Langballe Skole.

Skolefagene var læsning, skrivning med diktat og genfortælling, regning, dan-
markshistorie, geografi, gymnastik, og endelig bibelshistorie med salmevers, der skulle
læres udenad. Det, vi lærte, lærte vi godt, men der manglede jo alts̊a fremmede sprog,
naturhistorie og naturlære, verdenshistorie og matematik for de ældste årgange, og
det var det, skoleloven af 1958 r̊adede bod p̊a.

Som et eksempel p̊a undervisningsmateriale kan nævnes ”Den ny Læsebog for
Landsbyskolen” af Jørgen Hegelund, Jacob Løber og H.P.R. Novrup i tre bind med
meget fine illustrationer af Sikker Hansen. I første bind, for andet og tredie skole̊ar,
finder man blandt meget andet ”Prinsessen, der ikke kunne sove”, af Kappel Bøcker,
og ”Musene i Rynkeby Præstegaard”af K. H. With. I andet bind, for fjerde og femte
skole̊ar, er blandt andet ”Den grimme Ælling”og ”Grantræet”af H. C. Andersen og
ogs̊a ”Karr og Gr̊afeld”af Sema Lagerlöf med, og i tredie bind, for sjette og syvende
skole̊ar, træffes ”Gunløg Ormstunges Saga”og et langt stykke af Knud Rasmussen,
der hedder ”Bjørnen i v̊agen”; desuden ”Hosekræmmeren”af Blicher, og prøver p̊a
jysk og fynsk dialektdigtning som ”Mi n̊åabo Pe Smed”af Anton Berntsen og ”Fo
ajle di små blomster”af Mads Hansen, og p̊a norsk prosa som ”Itte no knussel”af
Barbro Ring (som ogs̊a har skrevet ”Fjeldmus”). Første år var der ABC, bogen hed
”Ole Bole ABC”.

I geografi lærte vi navnlig om Danmark, og de danske byers navne lærte vi ved
at lægge brikker med bynavne p̊a en stor spilleplade formet som et danmarkskort.

Der blev gjort meget ud af at øve tabeller, hovedregning og staveord. Der var
fortrykte tabeller bag p̊a regnehæfterne. Der var god tid til at være grundig. En
af regnebøgerne brugte forkortelsen ”2 dec.”, men det betød alts̊a ”to decimaler”og
ikke ”den anden december”, som vi først troede. Nogle regnebøger var delt op i
hovedregningsstykker og tavleregningsstykker.

Lærer Hørning, som var vikar 1953, gjorde meget ud af skrivning, børnene blev
kaldt op til katederet af ham og fik ros.

Pigerne havde h̊andarbejdstimer med Anna Sørensen, Visbjerg; da Olaf Stær blev
ansat som lærer, overtog hans kone, Ruth Stær, h̊andarbejdstimerne.
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Gymnastikundervisningen var lidt vanskelig om vinteren, fordi gymnastiksalen
var kakkelovnsfyret ligesom skolestuen, og det store rum var næsten umuligt at varme
op. Jens Noes kan huske, at han i sit sidste skole̊ar gjorde tjeneste som fyrbøder. Om
sommeren var der boldspil (rundbold, langbold og stikbold) i skoleg̊arden, og det
skete, at vi øvede løb og længdespring p̊a ”Skidenvejen”, den lille bivej, som gik fra
Oddervej lidt syd for skolen til Langballe, men som nu er nedlagt.

Vi sang morgensang hver dag. Det kunne være børnesange som ”Nu titte til
hinanden”, men ogs̊a salmer og fædrelandssange. Lærer Bønding ville ikke have, at
vi sang ”Jeg er en simpel bondemand”af Mads Hansen, fordi Mads Hansen havde
betalt en anden for at g̊a med i krigen i 1864 i stedet for sig. I sangen st̊ar der jo:
”men gælder det at stride for frihed, liv og fred, jeg lægger alt til side og g̊ar i kampen
med.”

Eksamen fandt sted lige før skole̊arets afslutning 31. marts. Det var en almindelig
skoledag, men skolenævnet var til stede og overhørte undervisningen, det var provst
Thøger Rugholm fra Mårslet og desuden Ester Noes, Birkemosegaard, Langballe, og
Jens Nielsen, Havmosegaard, Hørretvej, som begge var gamle elever.

Olaf Stær var den sidste enelærer ved skolen, han kom lige fra seminariet og
bragte ungdom og nytænkning med sig. Det gav sig udslag ved at vi fik mere moderne
undervisningsmateriale.

Vi blev præsenteret for et system, som hed ”Læs og forst̊a”. Vi fik fortrykte
emnemapper om naturen, historie og geografi, hvor vi f.eks. skulle farvelægge en
bøgeskov med anemoner, og lære om kimplanter og skovens dyr. Vi havde emner
som Grønland, Sydamerika og USA med tekster og tegninger til farvelægning, og
hvor undervisningen i emnerne blev flettet sammen med danskundervisningen som
diktat og referatstil, f. eks. en referatstil om Viemose-fundet og om danske oldsagn
som Roar og Helge. Derudover fik vi lært formskrift, som blev lært grundigt med
bl.a. tekster fra græsk mytologi.

Ud over Olaf Stær havde vi glæde af hans kone Ruth, som spillede klaver hver
morgen til morgensang, og som underviste i h̊andarbejde. Det var en anledning til,
uden for timerne, at g̊a til køkkendøren og f̊a hjælp til et h̊andarbejde som drillede.

Det skal tilføjes, at Olaf Stær ogs̊a var en meget omsorgsfuld lærer, som stod og
holdt øje med eleverne fra skolens indkørsel, n̊ar de skulle hjem efter skoletid, for
at være sikker p̊a, at de klarede sig i trafikken p̊a Oddervej. Der var jo ikke nær s̊a
meget trafik dengang som nu, men dog en del.

En gang om året var der lægeundersøgelse, hvor børnene blev undersøgt efter tur
af læge Viggo Kelstrup, Malling. Den sidste store polio-epidemi var jo i 50-erne, og
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tuberkulose havde været en folkesygdom ikke ret mange år tidligere. Sundhedsple-
jersken, Edel Jensen, kom ogs̊a engang imellem for at se efter lus og se børnenes
negle.

N̊ar der var klapjagt p̊a Vilhelmsborg fik drengene fri fra skole for at være klap-
pere. Om formiddagen var jagten i Dyrehaven ved Vilhelmsborg og ved Skalbjerg,
om eftermiddagen i Hørret Skov. Ogs̊a ved Mariendal syd for Fløjstrup Skov, som
godsejerens broder ejede, har drengene været klappere ved klapjagt. Der var tit
spændende gæster blandt jægerne, s̊aledes engang den berømte Gunnar Nu-Hansen.
Daglønnen var to kroner, som blev udbetalt i grusgraven mellem Langballe og Hørret
Skov. Engang skulle vi se film om eftermiddagen p̊a Afholdshotellet i Mårslet, s̊a vi
kunne kun være klappere om formiddagen, men ingen af os turde g̊a ind og fortælle
godsejeren, at vi skulle g̊a midtvejs, s̊a vi fik ingen honorar den gang. Der vankede
ogs̊a chokolade med boller til klapperne i folkestuen p̊a Vilhelmsborg, som nu er re-
staurant ”Det Gamle Mejeri”, men chokoladen var somme tider sveden og med skind
p̊a.

Engang var lærer Stær med børnene i Hørret Skov, da de mødte godsejer Hvid,
som kom ridende. ”Dette er en privat skov, her må I ikke være”, sagde han. ”S̊a
g̊ar vi tilbage til skolen”, sagde lærer Stær, han blev vred. Efter den episode kunne
skoledrengene jo ikke deltage i klapjagten. Men da tiden for jagten nærmede sig,
blev lærer Stær opsøgt af skytten p̊a Vilhelmsborg, Albin Svensson, som kom og
forklarede, at enhver jo kunne have en d̊arlig dag, det havde godsejeren ogs̊a haft
den dag i skoven. S̊a var sagen bilagt, og drengene kunne alligevel f̊a fri til at være
klappere.

Der var ogs̊a skolefridag, n̊ar der skulle sælges mærker til indsamlinger, Dybbøl-
mærker, høstblomster, og hvad de ellers hed. S̊a gik børnene ud to og to til alle huse
og g̊arde i skoledistriktet for at sælge mærker. Jens Noes kan huske, at han kom
ind i Moesgaards køkken engang p̊a mærkesalg. Der var Albertine Nielsen (mor til
Kaj Nielsen p̊a 1949-billedet). Hun syntes, han s̊a ud som om han trængte til noget
varmt, og gav ham en tallerken suppe.

N̊ar julen nærmede sig, lavede børnene julepynt i et rum p̊a loftet over skolestuen.
Det var ting, der blev savet ud af krydsfiner med løvsav og ogs̊a hornting; horn kunne
skaffes fra Kvægtorvet. Der blev ogs̊a holdt juletræsfest i gymnastiksalen, juletræet
var en foræring fra ejeren af Moesgaard fru Bothilde Dahl. Musikken til juletræsfesten
leverede en klaverspiller fra Århus, en lille, tyk mand, som hed Tønnesen. Men festens
højdepunkt var en slikpose til hvert af børnene, og i hver pose var der bl. a. en
appelsin, og i appelsinernes ene ende blev der sk̊aret hul og stukket sukkerknalde
ind, som børnene s̊a kunne suge appelsinsaften ud igennem.

Langballe Skole var ogs̊a kulturcentrum for skoledistriktets voksne. Foruden bi-
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bliotek var her foredrag af forskellig slags, kurser i h̊andarbejde, sprogkurser med
mere.

Gymnastiksalen blev flere gange brugt som midlertidig husvildebolig i op til fle-
re m̊aneder ad gangen, s̊a enten en del af den var spærret af, eller hele salen var
utilgængelig. Der har fundet en børnefødsel sted i en husvild familie, der var huset i
gymnastiksalen, og der har ogs̊a været holdt børnefødselsdag engang for et husvildt
barn. Det er svært at forst̊a s̊a længe efter, at der i den grad kunne være bolignød,
og at sogner̊adet ikke kunne hjælpe bolignødens ofre bedre.

Lige før lærer Helms forlod skolen i 1949 fik skolen besøg af en skoleklasse fra en
dansk skole i Sydslesvig. Børnene boede hos værtsfamilier i skoledistriktet, og der
var ogs̊a en lærer med, som boede hos lærer Helms, og som underviste børnene i
gymnastiksalen. Det var jo kort tid efter krigens afslutning, og der var en tid stor
tilstrømning til det danske mindretal i Sydslesvig p̊a grund af knaphed og fattigdom
og presset fra de mange flygtninge. Formålet med besøget var sikkert, at børnene
skulle have en oplevelse af at se noget nyt og samtidig nyde godt af god dansk kost
hos værtsfamilierne. Besøget blev ikke gentaget, lærer Helms, som havde arrangeret
det, rejste jo fra skolen kort tid efter.

Der var skoleudflugt en gang om året, og fordi det var en lille skole med f̊a børn,
kunne udflugterne blive mere spændende end p̊a store skoler. Udflugtsm̊al kunne være
Himmelbjerget, Tunø, Odense og Naturhistorisk Museum i Århus. Tunø-udflugten
fandt sted i lærer Bøndings tid. Under færgeturen var der høj sø, og mange var
søsyge. P̊a Tunø var der stejle skrænter ud mod stranden, som det var sjovt at løbe
ned ad i fuld fart, men det ville lærer Bønding ikke have, han skældte ud.

P̊a Himmelbjerg-udflugten kunne forældre være med og ogs̊a yngre søskende, og
det var der mange, der benyttede sig af, som det ses p̊a billedet.

I forreste række sidder fra venstre Ejgil Jacobsen fra Rosvaldhuset i Hørret Skov
(nedrevet, lige nord for grusgraven i Langballe), derefter lærerens søn, Niels Jørgen
Helms, til højre for ham sidder Steffen Noes, ?, Anker Christensen (søn af Johanne
og Henry Christensen) og Kaj Nielsen, og børnene i rækken bag ham er fra venstre
Jørgen Due Nielsen, Knud Due Nielsen, Hans Peter Bay, Jens Noes, Inger Due Nielsen
og Anne Marie Helms.

Evald Nielsen, Sofienbjerg, er længst til højre i næstbageste række med Annie
Mogensen foran sig, derefter (stadig i næstbageste række) Henry Christensen fra
det gule hus ved gartneriet (nu havecenter) overfor skolen, og lærer Ole Helms og
fru Helms. Jonna Bay, Langballe, er længst til venstre i samme række med Børge
Nielsen foran sig, derefter Albertine Nielsen (mor til Børge, Arne og Kaj), ved siden
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af og lidt bagved Jonna Bay, og Ester Noes, Langballe, ved siden af og lidt foran
Jonna Bay, derefter i samme række Guldlykke Due Nielsen, Sofienbjerg, Johanne
Christensen (gift med Henry Christensen), ?, og Nete Mogensen (mor til Annie og
skolens nabo mod vest).

Bageste række fra venstre: Arne Nielsen, Erik Pedersen, Vilhelmsborg, Inger Ol-
sen, Vilhelmsborg, Jytte Jensen, Moesgaard, ?, derefter Inge Munk fra Samshuset,
Moesgaard, som gæst, hun gik i Beder skole, derefter Rita Christensen (datter af
Johanne og Henry Christensen), endelig Søren Christensen, Skovfogedhuset, Hørret
Skov.

Fig. 7. Udflugt til Himmelbjerget 1947. Læg mærke til at to af drengene
i forgrunden har f̊aet Himmelbjerg-stokke
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De ældste elever var hvert år p̊a udflugt til København, hvor de boede p̊a Strand-
vejen 93 i nærheden af Svanemøllens S-togsstation. Det var en stor begivenhed, der
blandt andet kunne give anledning til den første tandbørste. Børnene s̊a mange ting,
navnlig bryggeriet Carlsberg gjorde indtryk.

Fig. 8. Tur til København 1955

Bageste række siddende fra venstre: Inger Due Nielsen, ?, Inger Marie Nygaard,
Lilly Balle, Kirsten Nørgaard. Forreste række fra venstre: Hans Peter Bay, Bent
Lindgaard, Jens Noes, ?, Anna Lise Lindgaard. Lærer Olaf Stær st̊ar i højre side af
billedet ved siden af fru Tove Frost, som var lærer i Mårslet.
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Fig. 9. Skolebillede fra ca. 1921

Der er hele 55 elever med p̊a billedet, som er taget, før gymnastiksalen blev
bygget. Det kan være svært at skelne de enkelte ansigter. St̊aende til højre ses lærer
Knud Stenshøj, som var enelærer ved skolen 1894-1938. Lige foran ham sidder Ester
Jakobsen (gift Noes), Birkemosegaard, Langballe, og til venstre for hende Sigrid Sofie
Nielsen (gift Lemming), Havmosegaard, Hørretvej. Drengen p̊a næstbageste række
seks pladser til venstre for lærer Stenshøj er måske Sigrids bror Jens.

Ni pladser til venstre for Ester er hendes søster Johanne (gift Frederiksen) og
lige foran Ester søsteren Erna (gift Virke), to pladser til venstre for Erna broderen
Karl Arne, og p̊a bageste række nr. otte fra venstre søsteren Signe (gift Jensen).
Drengen bag Sigrid lige til venstre for lærer Stenshøj er måske Gunner Pedersen,
Stenagergaard, Langballe, p̊a forreste række, otte pladser til venstre for Karl Arne er
Gunners søster Eva (gift Mikkelsen), og seks pladser til venstre for Sigrid er Gunners
søster Birthe (gift Noes). Den meget lille dreng midt p̊a forreste række er måske lærer
Stenshøjs søn Knud.
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Nogle af de elever fra Langballe Skole, som er nævnt i det foreg̊aende, er her
fotograferet sammen 5. september 2012 p̊a Næsvej 42, Kysing Næs ved Norsminde.
Fra venstre: Inger Due Lindgaard (født Nielsen), Lone Kjær Juveng (født Nielsen),
Aase Kjær Nielsen, Else Birkeskov Nielsen, Jens Noes, Steffen Noes, Niels Kjær
Nielsen, Knud Due Nielsen.

Da skolen blev nedlagt, skrev Aarhuus Stiftstidende følgende:
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